CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 364/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a recuperação da

estrada da localidade de Córrego Grande, Distrito de Sabiaguaba.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata da reforma do trecho da respectiva estrada, pois com grande

fluxo de pessoas, tem causado uma série de transtornos para quem necessita desses serviços

básicos, haja vista que este trecho precisa de mais investimento na área de infraestrutura e

saneamento, uma vez que em época invernosa se toma intransitável e o mau cheiro prevalece

nas casas das pessoas que ali residem.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 15 de maio de 2024.

T c_o V ,~ ~ ""-.r-..-.

FRANCISCO V AGNER MOURA
VEREADOR-AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
(~) Aprovado ( ) Desaprovado

( Arq · ado
Em, _\._/a· ,~~ CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTOCOLO
b·do em·~ 03 I [) V Rece1 · ~-

ScrJ~dor:-;- oe;ô6$b Matncula·---~-a...i~~.,.__.;c,_ __